
, ' 
, 

534 . Dziennik Ustaw. Poz. 236 i 237. N2 39. 

Wydział aprowizacyjny załatwia sprawy z zakresu działania Ministerstwa 
f\prowizacji; 

Wydział zdrowia publicznego (wojewódzki urząd zdrowia) - sprawy' 
z zakresu działania Ministerstwa Zdrowia Publicznego; 

Wydział rolnictwa i weterynarji - sprawy z zakresu działania Mi
nisterstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych; 

Wydział przemysłowy - sprawy z zakresu -działania Ministerstwa Prze·· 
mysłu i Handlu; 

Wydział pracy i opieki społecznej - sprawy z zakresu działania Mi· 
nisterstwa Pracy i Opieki Społecznej; 

Wydział budżetowo· gospo\iarczy .- sprawy budżetowe, rachunkowo-o 
kasowe i fin~nsowo-gospodarcze całego urzędu wojewódzkiego z wyjątkiem 
okręgowej dyrekcji robót publicznych, która posiada swój własny oddział' 
budżetowo· gospodarczy. Sprawy rachunkowe, związane z orzeczeniami 
i zarządzeniami poszczególnych wydziałów, załatwiają funkcjonarjusze wy· 
działu budżetowo· gospodarczego pod kierownictwem i odpowiedzialnością 
naczelników właściwych wydziałów. 

Okręgowa dyrekcja robót publicznych załatwia sprawy, należące do ' 
zakresu działania tej dyrekcji. Wszystkie sprawy administracyjno - prawne· 
z resortu Ministerstwa Robót Publicznych przekaże wojewoda jednemu 
z oddziałów wydziału administracyjnego. 

f\rt. 38: Wydziałem kieruje naczelnik wydziału, należący do VI lul> 
V stopnia służbowego, względnie, o ile chodzi o naczelnika kancelarji 
głównej, do Vłłł lub VII stopnia służbowego urzędników państwowych. 

Etat dla każdego wydziału oznacza właściwy minister w porozumieniu' 
z Ministerstwem Skarbu na wniosek wOJewody. 

Każdy wydział posiada własną kancelarję. Jedynie ek.spedytura i archi ·· 
wum główne są wspólne. 

Wydatki osobowe i rzeczowe każdego wydziału względnie oddziałU' 
obciążają etat właściwego ministerstwa. Wydatki osobowe i rzeczowe wy· 
działu budżetowo - gospodarczego, kancelarji głównej i archiwum ponos~ 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych; 

§ 4. Rozporządzenie- niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia ~ 

Prezydent Ministrów: 
Witos 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
L. Skulski 

237. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 28 kwietnia 1921 r. 

w przedmiocie rozwiązania ,zachodniej Straży Obywatelskiej. 

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Rady Obrony Państwa z dnia-
19 lipca 1920 r. w przedmiocie utworzenia na obszarze b. dzielnicy pruskiej 
Zachodniej Straży Obywatelskiej (Dz. U. R. P. z r. 1920 N!! 62 poz. 408). 
zarządza się co następuje: 



Ni 39. Dziennik' Ustaw: ·Poz. 237 i 238. 535 

§ t. Zachodnią Straż Obywatelską, utworzoną na obszarze b. dziel·· 
nicy pruskiej rozporządzeniem Rady Obrony Państwa z dn. 19 lipca 1920 r .. 
(Dz. U. R. P. z r. 1920 N2 62 poz. 408), rozwiązuje się . 

§ 2. Likwidację Zachodniej Straży Obywatelskiej powierza się Mini
strowi b. Dzielnicy Pruskiej. 

, § 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Ministrów: 
Witos 

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: 
W. Kucharski 

238. 

Rozporząd'zenie Ministra Skarbu 
z dnia 8 marca 1921 r. 

w przedmiocie obrotu drożdżami między poszczególnemi obszarami 
Rzeczypospolitej. 

Na zasadzie art. 115, 421, 721 ros. ustawy akcyzowej (T. V. ros. Zb. 
Pr. i Roz.) · zarządzam co następuje: 

§ 1. Obrót drożdżami wyrabianemi w kraju jest wolny pod warunkiem 
przestrzegania następujących przepisów. 

§ 2. Drożdże mogą być przewożone tylko w cegiełkach wagi nie 
mniej niż 100 gramów i nie więcej niż 1 kg., zaopatrzonych w etykietę 
fabryki i odpowiednią banderolę akcyzową. 

§ 3. Etykiety powinny być przygotowane z takiego papieru, który 
nadaje się do dokładnego przyklejania banderoli, w szczególności nie mogą 
w tym celu być używane etykiety z papieru błyszczącego lub parafinowa
nego. Etykieta i banderola powinna być oznaczona stemplem fabrycznym. 

§ 4. Banderole potrzebne fabrykom drożdży powinny być nabywane 
jedynie tylko przez te fabryki w Kasach skarbowych na mocy zaświadczeń 
Władz skarbowych pierwszej Instancji. 

§ 5. Przerabianie i przeformowywanie drożdży po wypuszczeniu 
z fabryk jest wzbronione. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia: 

Minister Skarbu: 
w z. W pinfeld 




